246-249 ; La'llzade , vr. ı 33b- ı 34b; Müsta
kimzade, vr. Jüb- ı ı b)

Bu görüşmenin ardından İsmail Ma'şQ
ki'yi İstanbul'a gönderen Pir Ali Aksara
yi'nin altı ay kadar sonra vefat ettiği kay
dedilir. Ataı ve M üstakimzade onun ölüm
tarihini 934 ( 1528) olarak verirler. Abdül
baki Gölpınarlı mezar kitabesinde yer alan
"es-said eş-şehld" ibaresinden hareketle
mehdilik iddiasıyla şehid edildiğini ifade
etmekte (Melamflik ve Melamfler, s. 45),
Ahmet Yaşar Ocak da bu görüşe katılmak

tadır (Osmanlı Toplumunda Ztndtklar ve
Mülhidler, s. 27ı-272) .

Silsilesi, İsmail Ma'şQki'den
sonra kutbiyyet makamına geçen Ahmed
Sarban'ın mensuplarından Şeyh Gazanfer'e
ulaşan Emir Osman, İsmail Ma'şOki'nin kut
biyyetinden söz etmeksizin silsilede Pir Ali'
den sonra Sarban Ahmed'in ismini verir
(Tarlkatname, vr. 32a·b ı . 939 (1532-33) yı
lında İstanbul'a gönderdiği Baba Hasan,
Nebl SQfi. istanbul'da Bozdoğan Kemeri
altında tekkesi olan damadı Yakub Helval,
Şeyh Ahmed, Kayseri'de bulunan Ahi Ba
ba, Mehmed Abdal ve Dedemzade Hacı
Hayreddin, Nalıncı Mehmed Dede, Pir Ali'
nin Mir'atü'l-ışk'ta adı geçen dervişleri
arasında sayılabilir.

Türbenin üzeri tuğla ör
gülü çapraz bir tonazla örtülmüştür. Tür
benin içinde solda alçıdan yapılmış zarif
bir cüz rafı görülür. Ortada Pir Esad'a ait
üzeri beyaz sıvalı, üstü hörgüçlü basit bir
sanduka bulunmaktadır. Bu sandukanın
baş ucunda 662 ( 1264) tarihli, mermere

sözüne uyarak kedisine karşı aşırı bir sev

gi göstermiş, vefatından sonra kırk gün

yemeden, içmeden kesilen kedisi ölünce

şeyhin vasiyetine uyularak buraya gömül
müştür. Eski vakıf ve şer'iyye kayıtları tür

benin yanında bir de zaviyenin bulunduğu

nu gösterir. Tür be ve zaviye 844 ( 1440) yı

lında Karamanoğulları ümerasından MG

sa Paşa tarafından yeniden yaptınlarak
birçok vakıf daha ilave edilmiştir. Türbenin

doğusunda olduğu bilinen zaviyenin için

de Karamanoğulları döneminden şeyhlere

ait mezar taşları ve sandukalar vardır. Bun
lar vaktiyle toprak sıvalı iken şimdi beton

PIR İL YAS TEKKESİ

(bk. YAKUB PAŞA TEKKESİ).

PIRMEHMED
(ö. 866/1462 [?])

Osmanlı fıkıh ve lugat alimi.
_j

Hayatına dair kaynaklarda bilgi yoktur.
Rumi, Ankaravl, Karaplrl. Karamani nisbe

leriyle anılır. Babasının adı YQsuf'tur. Eser
lerinde Konya Ereğiisi'nde doğduğu ve An

kara'da yaşadığı kaydedilir. Vefat tarihi ke
sin olarak bilinmemekte. kaynaklarda 866

(1462), 886 (1481) ve 890 (1485) gibi fark
lı tarihler verilmektedir. Ancak kendisine

nisbet edilen eserler arasında Hacı Baba
b. Hacı İbrahim Tosyevi'ye (ö. 900/ 1494) ait
bir şerheyazılan haşiye ile Molla Hüsrev'le

(ö 885/ 1480) Kemalpaşazade'nin (ö. 940/
1534) bazı görüşlerinin değerlendirildiği
risalelerin bulunması daha sonraki bir ta

rihte vefat ettiğini düşündürdüğü gibi bu
eserlerin ona nisbetinin hatalı olması da
muhtemeldir.

Eserleri . 1. Mülte]fatü'ş-ŞıJ:ıaJ:ı ve'l
müll).a]f bi-Mul]tdri'ş-Şıl).al).. Muhammed
b. Ebu Bekir er-Razl'nin, Cevherl'nin eş-Şı